

**MARINTER**

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T.1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3

Régimen: 601 General de Ley Personas Morales

Tipo de Comprobante: I Ingreso

UsoCFDI: 601 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [EME910610G1A]
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

VIA DE EMBARQUE

ACAPULCO COSTERA
COSTERA MIGUEL ALEMAN 2908 FRACC COSTA AZUL
ACAPULCO DE JUAREZ GUERRERO 39850 MEXICO

FACTURA COMERCIAL

SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
FAC	448295	CDMX. 2020-05-29T16:59:58
NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
	CL002073	V0000131
CONDICIONES DE PAGO		PEDIDO
Forma Pago:	99 Por definir	OC 4000215952
Plazo:	60 días	ORD000000470967
Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido		

(1) - OC 4000215952

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
12	Pieza 1 H87	8436014252517	50202203	Vino Tinto Allon 15 de 0750 m	14,829.24	0.3000	4,448.77	1,453.85	17,446.16
		10000014401		19 43 1333 9001777 VER 2019-12-08	19,278.01	0.1600	3,084.48		
24	Pieza 1 H87	8426411002174	50202203	Vino Tinto Pago de Carraovejas 17 de 750m	15,940.56	0.3000	4,782.17	737.99	17,711.73
		10000016657		20 43 1333 0000522 VER 2020-05-02	20,722.73	0.1600	3,315.64		

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha: _____

Nombre: _____

Firma: _____

Descuento incluido en precio según convenio

CONTENIDO

Cajas	
Piezas	36
Otros	

RESUM DE IMPUESTOS

IEPS 26.5%	0.00
IEPS 30%	9,230.94
IEPS 53%	0.00
IVA 16%	6,400.12
IVA 0%	0.00

CONCEPTO

CONCEPTO	CANTIDAD
Importe	35,157.89
Descuentos	4,388.09
SubTotal	30,769.80
Impuestos	15,631.06
Total	46,400.86

CUARENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS PESOS 86/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000405711608

SELLO CFDI:

hFIFGyM59cUJkq+bEfDeGH/tlIPykPGRZ0JJAaYrc5+2/aY0I1c0QeHYKJb65aOZbuJAgFqCwd6IVmNCI89evpyEPNao0kWCUGCKI7EmuKUDPpaB4s+XS040l6qWMQ6joS0ebRBMTMY4d0cNTY/FYc8tyWRV5ILWgP5JXFQV3IBFv5+u2gJh5NSYxiSJO7YzAD678Ac0m6Jz66YQNgwppHiaqGr//AucR+7UbpSJTaFvWAsPTYxKv+4X0CWL1zGJ0J3ugPK5p+HbH7XEQ1T1VIGUyul2x7Wc9cFvYWFH64aL2Dc/BIDH+YzksLDIWIUbEqBIA==



FOLIO FISCAL: B7133A2A-00AB-4EBA-86E4-95152917AECE

EFECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000405719533

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2020-05-29T17:02:56

SELLO DEL SAT

wjUS5/L8Efi6N1PJXIBnzcBpQam2Mjrm+fyxzQoAugyAW8bRxyq1D9zZlyw5R9dmPBDQIYpC/aSM98pOGvJlytopPfZp7YV2/9WioVM1BIZz/ZYJPrGluq4rpLlgQ8EDalaD9rv05c7rWN+xOYbKRRDKJQg98/fmQVBb8baJPOVjQ/dEm4X9ZvwpKhjMsXKdZp/PL36V1J8nRK/omMMLx2v4Dwh4CMVUM2N+FkkaDhmj+G/B02ZrU1na+pX+qgZLUga+rNIY0rWWDTO81L5x4DKGrD5v6AU+wH2/z6WXtYzkq9MguO6WqFnu19bCIQIu9uqsvx9Q==

CADENA ORIG

||1.1|B7133A2A-00AB-4EBA-86E4-95152917AECE|2020-05-29T17:02:56|UEV031201SE6|hFIFGyM59cUJkq+bEfDeGH/tlIPykPGRZ0JJAaYrc5+2/aY0I1c0QeHYKJb65aOZbuJAgFqCwd6IVmNCI89evpyEPNao0kWCUGCKI7EmuKUDPpaB4s+XS040l6qWMQ6joS0ebRBMTMY4d0cNTY/FYc8tyWRV5ILWgP5JXFQV3IBFv5+u2gJh5NSYxiSJO7YzAD678Ac0m6Jz66YQNgwppHiaqGr//AucR+7UbpSJTaFvWAsPTYxKv+4X0CWL1zGJ0J3ugPK5p+HbH7XEQ1T1VIGUyul2x7Wc9cFvYWFH64aL2Dc/BIDH+YzksLDIWIUbEqBIA==|00001000000405719533||

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE, SIN MANIFESTACION ALGUN DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

BANCO

CUENTA

CLABE INTERBANCARIA

Bancomer	01 57 32 96 87
Banamex	189 43 15 98 5
HSBC	40 17 50 97 95
Santander	65 50 03 84 79 1
Banorte	02 74 00 81 99

01 21 80 00 15 73 29 68 76
00 21 80 01 89 43 15 98 50
02 11 80 04 01 75 09 79 59
01 41 80 65 50 03 84 79 16
07 21 80 00 27 40 08 19 92

La Europea

COSTERA

TRANSPORTE:

Mercancía Recibida

Completa

Incompleta

Fecha de Recibo:

Recibido por:

Recibido por (Gte):

Recibido por ACT:

Código generado

EMISIA

RECEPCION

POLIZA:

ESTA MERCANCIA VIAJA AMPARADA POR LA POLIZA:
SEGUROS

Fecha EM : 02.06.2020
Fecha actual : 02.06.2020

Centro : 0801
Denominación: Gro. Acapulco Costera

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000215952
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
PROTECT			
0001	10000016657	VT PAGO DE CARRAOVEJAS 17 750ML	
	1001		24.000 C/U
0002	10000014401	VT ALION 15 750ML	
	1001		12.000 C/U

La Europea COSTERA

Mercancía Recibida

☒ Completa ☐ Incompleta

Fecha de Recibo: 02/JUNIO/2020

Recibido Por: JUAN LUIS LÓPEZ

Validado por (Gte):

Verificado por ACI:

No. folio generado

EMCIB RECEPCION

Emisor TPerezD

F I R M A

PEDIDO DE COMPRA

Proveedor:

MARINTER, S.A. DE C.V.
SANTA MARIA INSURGENTES
PASEO DE LAS JACARANDAS 328
47700 CIUDAD DE MEXICO-CUAUHTEMOC
Mexico

Teléfono 5519460440

Fax

Correo electrónico cobranza@marinter.com.mx

RFC PR0000019

Información

Número del Documento 4000215952

Fecha del Documento 25.05.2020

Número del Proveedor 20000421

Usuario de SAP: TOMAS PEREZ
GONZALEZ

Dirección de Envío

Gro. Acapulco Costera
Eloy Mejía Mozo
Costera Miguel Alemán 2908
39850 ACAPULCO, GUERRERO
MEXICO

lt.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
10	10000016657 VT PAGO DE CARRAOVEJAS 17 750ML	24.00	C/U	664.19 MXN/C/U	15,940.56 MXN
	Impuesto suntuario 30.00 %				4,782.17 MXN
	IVA soportado 16.00 %				3,315.64 MXN
20	10000014401 VT ALION 15 750ML	12.00	C/U	1,235.77 MXN/C/U	14,829.24 MXN
	Impuesto suntuario 30.00 %				4,448.77 MXN
	IVA soportado 16.00 %				3,084.48 MXN
Valor total sin impuestos					30,769.80 MXN
IEPS total					9,230.94 MXN
IVA total					6,400.12 MXN
Valor total					46,400.86 MXN

Condiciones de pago : Acreedor vencimiento 60 días

Condiciones de envío: CIF (Costes, seguro y flete) / NUESTROS ALMACENES

LINEAS UNIDAS DEL SUR MEXICO ACAPULCO Y ANEXAS, S.A. DE C.V.

REG. FED. DE CONTRIBUYENTES LUS-510705-714 *CONTRIBUYENTE DE REGIMEN SIMPLIFICADO REG. I.S.R. A-34405-A

SERVICIO PUBLICO FEDERAL DE CARGA REGULAR A TODA LA REPUBLICA

SERVICIO A: México - Acapulco - Zihuatanejo - Ixtapa - Lázaro Cárdenas - y Puntos Intermedios

OFICINAS:

MEXICO, D. F. DOM. FISCAL:
TORNO No. 89, COL. SEVILLA
MEXICO, D.F. C.P. 15840

TELS. 5768-0389 5768-7875
5768-0022 5768-7843
5768-0123

IGUALA, GRO.: Melchor Ocampo No. 190
Col. Centro TEL. 01 (733) 332-18-45

ACAPULCO, GRO.: Av. Cuauhtémoc No. 213
Col. Fracc. Hornos Insurgentes 39300
Tel. 01 (744) 485-0858 / 485-0805



CHILPANCINGO, GRO.: Blvd. Hortencia No. 4, Mz. 1, Sec.1
Fracc. Colinas del Sur TEL. 01 (747) 472-20-48

CHILAPA, GRO.: 10 SUR No. 207, COL. CENTRO
TEL. 01 (756) 104-0763

TLAPA, GRO.: Carr. Tlapa-Puebla S/N
Col. Centialec Tel. 01 (757) 476-7677

CARTA PORTE
TRASLADO

Nº 275493

LUGAR Y FECHA DE EXPEDICION:

CIUDAD DE MEXICO A 30 DE MAYO DEL 2020

ORIGEN:

CIUDAD DE MEXICO

REMITENTE:

MARINTER, S. A. DE C. V.

DIRECCION:

PASEO DE LAS JACARANDAS # 328 COL. SANTA MARIA INSURGENTES MEXICO CIUDAD DE MEXICO CP:06430

R.F.C.:

MAR000216AP7

DESTINO:

ACAPULCO, GUERRERO

DESTINATARIO:

LA EUROPEA MEXICO SA P.I. DE CV

DIRECCION:

COSTERA MIGUEL ALEMAN # 2908 COL. FRACC. COSTA AZUL GUERRERO CP:39850

R.F.C.:

EME910610G1A

VALOR DECLARADO:

0.00

CONDICIONES DE PAGO: CREDITO

BULTOS

EMBALAJE

QUE EL REMITENTE DICE QUE CONTIENE

PESO

VOLUMEN M2

PESO ESTIMADO

CONCEPTO

IMPORTE

31

C.C.

VINOS Y ABARROTES

FACT- 448294

POLIZA 110260260-ZURICH

FLETE

1,100.00

SEGURO

0.00

MANIOBRAS

0.00

RECOLECCION

0.00

ENTREGA

240.00

OTROS

0.00

RECIBI DE CONFORMIDAD:

IMPORTE CON LETRA:

(UN MIL QUINIENTOS DIEZ PESOS 40/100 M.N.)

DOCUMENTO: PEDRO

HORA: 13:26:17

OBSERVACIONES:

CARRO 123

ESTA CARTA PORTE TRASLADO SERÁ CAMBIADA POR CFDI EN LA CD. DE MÉXICO



LINEAS UNIDAS DEL SUR MEXICO ACAPULCO Y ANEXAS, S.A. DE C.V.

RFC: LUS510705714
SERVICIO PÚBLICO FEDERAL DE CARGA REGULAR
Torno No. 89 COL. Sevilla Ciudad de México
Venustiano Carranza C.P.: 15840 México :: TEL: (55) 57680389 / 57680123 ::
Regimen Fiscal: 601

DATOS DE LA FACTURA

Serie : C Folio: 9731
Fecha de Certificación : 2020-06-11T11:03:23
Fecha de Emisión: 2020-06-11T11:03:23
Lugar de expedición: 15840
Tipo de Comprobante: INGRESO
Folio Fiscal:
f3c1f912-bbfb-446f-bdeb-4523d8e898ee

DATOS DEL CLIENTE

RFC : MAR000216AP7
Nombre : MARINTER, S. A. DE C. V.
Uso CFDI : G03

Moneda : MXN
Tipo de Cambio : 1.00000

Forma de Pago : 99 Por definir
Condiciones de pago : CREDITO
Metodo de Pago : PPD PAGO EN PARCIALIDADES O DIFERIDO

ClaveProdServ	ClaveInterna	Cantidad	Unidad	Precio Uni	Descuento.	Impuesto	Retención	Importe
78101802	F01	1.00	E48 SERVICIO	1,100.00	0.00	002 176.00	44.00	1,100.00
Descripcion: FLETE								
78121601	E01	1.00	E48 SERVICIO	240.00	0.00	002 38.40	0.00	240.00
Descripcion: ENTREGA								

Observaciones: REF. 275493

SubTotal	1,340.00
Descuento	0.00
Imp. Traslado	214.40
Imp. Retenidos	44.00
Total Factura	1,510.40

Importe con Letra: (un mil quinientos diez pesos 40/100 M.N.)

Este documento es una representación impresa de un CFDI

CSD SAT: 00001000000408254801

CSD Emisor: 0000100000040821389



Cadena Original de complemento de certificación digital del SAT:

||1.1||f3c1f912-bbfb-446f-bdeb-4523d8e898ee|2020-06-11T11:03:25|LSO1306189R5|VgUV
glgYIWsyHsv1buVcfPVnr0rkc18JTIA5Buv8Fu2ZsZeZ1a3rNEGgg6VDld9xVyi+WQRSSIM796Blwdz
nkQh0PDHJpGWR/9KWnLR71f8VptzpHosldjXYq+LvY1RgnzhC33ccwLk37ZzuvxgyM+t8AuJQsQ5nCGZ
Yxrp4VWpRHvjaUghr/c6/4MC/lsgKzJd31jdBeSAhBAHOrfSXplaA7nh/WwwTNvi5EwWrlHMZt6yrS
H+KprZBYRNdbmD33HXfcl5C8EfRLV/Zh2JL9HK2GqVfyErKWA3Z5tcntNTpyuUHEMdh1oeoPziGmw==
1000000408254801||

Sello Digital del SAT:

fBkv+kU9571AdAha0aRVf5yJQFjEWxlmioL7dfuhzZFT8CyjQLKNG+Op4ycAwTm5Ot4CByOwPhb
EllaFot907lefWCKvcwDI/wdhpAqeJF77AH41mTVdTjJOAmh9Ta+OgXGL9zY4p+dfExHHL74U7
CUFVUm4CVx3+blvy8yr7nDsbRDqhABVbsDObudWB4oo/mG7j0zBVsuGELZtS0xBu+QgJDSzh5ys
3vMaMvfrak57y4FkpZHVj7kFhRm25ORNMXjbgliRhPEVEncZUM5u67XKvUJ/WasLpMDv9jnOqD
kN035VglIDHL21wktk4vqlcLXht3iMGmR/hBNPHxjQ==

Sello Digital del CSDI:

VgUVi98DIglgYIWsyHsv1buVcfPVnr0rkc18JTIA5Buv8Fu2ZsZeZ1a3rNEGgg6VDld9xVyi+W
QRSSIM796Blwdzg+0QnnkQh0PDHJpGWR/9KWnLR71f8VptzpHosldjXYq+LvY1RgnzhC33ccwLk
37ZzuvxgyM+t8AuJQsQ5nCGZPi1KoYxrp4VWpRHvjaUghr/c6/4MC/lsgKzJd31jdBeSAhBAHOr
fSXplaA7nh/WwwTNvi5EwWrlHMZt6yrSBnyMCH+KprZBYRNdbmD33HXfcl5C8EfRLV/Zh2JL
9HK2GqVfyErKWA3Z5tcntNTpyuUHEMdh1oeoPziGmw==